
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2021   № 473-  па  

О  внесении  изменений в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
15.01.2016   №  70-па  «Об
утверждении  Порядка  оснащения
образовательных  организаций
специализированным  учебным,
учебно-наглядным  и
учебно-производственным
оборудованием  в  городском  округе
«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от
06.10.2013  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 22.07.2019 № 2103-па «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие  образования  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 10.09.2020 № 2637-па «О признании утратившими силу
отдельных  постановлений  администрации  города  Южно-Сахалинска»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  15.01.2016  №  70-па  «Об  утверждении  Порядка
оснащения  образовательных  организаций  специализированным  учебным,
учебно-наглядным  и  учебно-производственным  оборудованием  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  заменив  в  преамбуле  слова
«постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.03.2015
№ 754-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования
в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»  словами
«постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  22.07.2019
№  2103-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
образования в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы».



2
2. Внести следующие изменения в Порядок оснащения образовательных

организаций  специализированным  учебным,  учебно-наглядным  и  учебно-
производственным  оборудованием  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 15.01.2016 № 70-па: 

2.1.  Пункт 1.1 Порядка изложить  в следующей редакции:
«1.1 Настоящий порядок разработан в целях реализации, подпрограммы

№  1 «Повышение  качества  и  доступности  общего  образования,
дополнительного образования и социальной защиты детей», мероприятие 1.1.1
«Создание  в  дошкольных  образовательных  организациях  условий  для
успешной  социализации  детей  с  ограниченными возможностями  здоровья  и
детей-инвалидов»,  мероприятие  1.2.2.  «Реализация  требований  федеральных
государственных  образовательных  стандартов,  в  том  числе:  -  укрепление
материально-технической базы и создание оптимальных условий для обучения
и  воспитания  в  образовательных  организациях»  муниципальной  программы
«Развитие образования в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-
2025  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 22.07.2019 № 2103-па».

2.2. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2 Департамент образования, образовательные организации размещают

в единой информационной системе  в  сфере закупок на официальном сайте
www.zakupki.gov.  r  u   план-график  закупок  товара  в  порядке,  установленном
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товара, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд»  (далее  —  Федеральный  закон  №  44-ФЗ),  план  закупок  в  порядке
установленном  Федеральным  законом  от  18.07.2011  №  223-ФЗ «О  закупках
товаров,  работ,  услуг  отдельными  видами  юридических  лиц  (далее  —
Федеральный закон № 223-ФЗ)».

2.3. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5  По  результатам  процедуры  определения  поставщика  Департамент

образования,  образовательные  организации  заключают  контракт  (договор)  в
соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  №  44-ФЗ,  Федерального
закона № 223-ФЗ».

2.4. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1  Участниками  Мероприятий  по  оснащению  специализированным

учебным, учебно-наглядным и учебно-производственным оборудованием могут
быть муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации,
муниципальные  автономные   дошкольные  образовательные  организации,
муниципальные  бюджетные  общеобразовательные  организации  и
муниципальные автономные общеобразовательные организации».

2.5. Пункт 4.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.3  Финансирование  Мероприятий  по  оснащению  образовательных

организаций  специализированным  учебным,  учебно-наглядным  и  учебно-
производственным  оборудованием  осуществляется  в  соответствии  с

http://www.zakupki.gov.tu/
http://www.zakupki.gov.tu/
http://www.zakupki.gov.tu/


3
заключенным  контрактом  (договором),  стоимость  которого  определяется  по
результатам проведения закупок, в соответствии с требованиями Федерального
закона № 44-ФЗ, Федерального закона № 223-ФЗ».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со  дня его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2020 года.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин


